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Mescid-i Aksa

İşgalci İsrail mart ayı boyunca Mescid-i Aksa’yı savaş 
bahanesiyle kapattı. 

Mescid-i Aksa’da Mervan Mescidi yakınında bir ağaç 1 
Mart günü devrildi.

Aksa’da uzun zamandır bakım ve restorasyon çalış-
malarının işgal devleti tarafından engelleniyor olması, 
bu tür gelişmelerin yaşanmasına sebep oluyor.

Mescid-i Aksa Hatibi ve Kudüs Yüksek İslam Konseyi 
Başkanı Şeyh İkrime Sabri, işgal yetkililerinin olağa-
nüstü hal kapsamında Mescid-i Aksa’yı kapatma kara-
rının “haksız” olduğunu, gerçek amacın mescit üzerin-
de daha fazla kontrol ve egemenlik kurmak olduğunu 
belirtti. El Cezire Net’e yaptığı açıklamalarda İkrime 
Sabri, “İşgal yetkilileri Mescid-i Aksa’yı kapatmak için 
her fırsatı değerlendiriyor ve bu tamamen haksız/yer-
siz bir eylemdir” diyerek bu “önlemlerin” ibadet öz-
gürlüğünü ve tarihi statükonun devamını tehdit ettiği 
tehlikesine dikkat çekti.

Siyonistlere ait birçok platform, işgal kuvvetleri Mes-
cid-i Aksa’yı Ramazan ayında Müslümanlara kapat-
masını kutlayan paylaşımlar yaptı. Bunlar arasında 
Nablus’un güneyindeki Yitzhar yerleşiminde yaşayan, 
Tepelerin Gençliği grubunda ve Tapınak Gruplarında 
aktif olan ve Mescid-i Aksa’ya sürekli baskın düzen-
leyen yerleşimci Elhanan Groner’ın platformu da yer 
aldı. Groner paylaşımını, “Tanrı’nın yardımıyla böyle 
kapalı kalacak ve gelecekte Yahudilerle dolacak” söz-
leriyle bitirdi.

Binlerce Siyonist 4 Mart Çarşamba günü Kudüs’te 
Purim bayramını kutlarken Mescid-i Aksa Müslüman-
ların girişine kapalı kalmaya devam etti. Mescide sa-
dece görev başındaki vakıf çalışanlarının girişine izin 
verildi.

Mescid-i Aksa’nın kapılarında bir grup genç Ramazan 
ayı boyunca teravih namazını kıldı. Bu karar açık bir 
mesaj taşıyor: Gençler Aksa kapılarında varlıklarını, 
nöbetlerini ve itikafı canlandırmaya ve sayıları artır-
maya çalışıyor.

Kudüslüler, 11 Mart günü Mescid-i Aksa’ya en yakın 
nokta olan el-Sahira Kapısı yakınlarında yatsı nama-
zını kılınca İsrail istihbaratı Müslğmanlara saldırarak 
cemaati dağıttı.

Ramazan ayı boyunca Müslümanlar Cuma namazını 
Aksa kapılarında eda etti. Aksa’ya girememelerine 
rağmen kapılarında ribat gelen Müslümanlara işgal 
kuvvetleri saldırdı.
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Mescid-i Aksa’nın bombalanmasına yönelik açık bir 
kışkırtmada bulunan radikal Siyonist Arnon Segal, ra-
dikal Tapınak Gruplarının önde gelen üyelerinden biri 
olarak cuma günü Mescid-i Aksa yakınlarına bir füze 
parçasının düştüğünü gösteren video paylaşarak şu 
ifadeyi kullandı: “Eğer mümkünse, bir dahaki sefere 
[füzenin] 250 metre kuzeydoğuya düşmesini istiyo-
ruz (kaynak bilinmiyor, ama bunu ona atfetmekten 
memnuniyet duyarım).”

Siyonistler Halil Kapısı yakınlarında 22 Mart günü Ak-
sa’ya kurban sokulması için gösteri düzenledi. Kur-
ban Yahudilerin Pesah bayramının bir sembolü ve bu 
sene nisan ayının başında kutlanacak.

27 Mart günü Selahaddin Caddesi’nde Cuma nama-
zını engellemeye çalışarak Müslümanları dağıtmaya 
çalıştı. Mescid-i Aksa’nın kapalılığı sürerken onlarca 
Müslüman cuma namazını sokaklarda, işgal kuvvetle-
rinin kısıtlaması altında eda etti. 

Pesah bayramı yaklaşırken Siyonistler Eski Şehir’de, 
Mescid-i Aksa’ya en yakın noktada kurban takdimine 
çalışıyor ve Eski Şehre doğru yürürken toplu dualar 
ediyor.

Mescid-i Aksa kapalı kalırken işgalci hükümet mart 
ayının sonunda 4 Nisan Pazar günü saat 08:30’dan 
itibaren Burak Duvarı’nı açmaya ve 50 hahamın ha-
ham takdisi olarak adlandırılan ayini ve Yahudi Pesah 
bayramı için özel duaları yapmasına izin vermeye ka-
rar verdi.

İkiyüzlülüğün açık bir göstergesi olarak işgal hüküme-
ti Mescid-i Aksa’yı Müslümanlara kapalı tutarken aynı 
zamanda yerleşimcilere ayinlerini gerçekleştirmeleri 
ve bayramlarını kutlamaları için serbest erişim izni 
veriyor. Bu seçici politika, kutsal mekanlara yönelik 
muamelede açık bir ayrımcılığı ve sistematik ırkçılığı 
yansıtıyor.

Pesah öncesi mart ayının sonunda Siyonistler, Mes-
cid-i Aksa’ya bitişik bulunan Bab’ür Rahme Mezarlı-
ğı’nda ritüeller düzenledi.

4 Mart 2026



Yıldırma Politikaları ve Cezalar

İşgal kuvvetleri, Aksa’da imar departmanında çalışan 
Hüssam Seder’i tutuklayarak gözaltı süresini 5 Mart 
Perşembe gününe kadar uzattı.

İşgal yetkilileri, Kudüs’teki el-Meskubiye polis karako-
lunda sorguya çağırdıkları Kudüslü Murabıt Hanadi 
Halawani’ye yurtdışına çıkış yasağının ağustos ayına 
kadar uzatılma kararını teslim etti.

İşgal kuvvetleri mart ayında Mescid-i Aksa’yı kapattık-
tan sonra Eski Şehir’e girişlere (sakinleri hariç) müsa-
ade etmedi.

6 Mart Cuma namazından sonra işgal istihbaratı, 
Mescid-i Aksa’nın seksen yaşındaki Hatibi Şeyh İkrime 
Sabri’yi korkutmak ve Mescid-i Aksa’nın kapatılması-
na karşı duruşundan vazgeçirmek amacıyla sorguya 
çağırdı. Sorgudan serbest bırakıldıktan sonra Şeyh 
Sabri, “Mescid-i Aksa kapatılmamalı ve Cuma namaz-
ları askıya alınmamalı” diyerek duruşunu yeniden 
gösterdi.

Cami idarecisi Mutaz Ebu Suneina, işgal yetkililerinin 
cuma gününden beri İbrahim Camii’ne vakit namaz-
larına girişleri 50 kişiyle sınırladığını belirtti. Aksa’ya 
girişleri ise tamamen yasak.

İşgal kuvvetleri cuma namazından sonra Sahira Ka-
pısı’nda tutukladıkları Kudüslü Aktivisti Muhammed 
Ebu el-Hummus’u, 22 Mart Pazar günü tekrar sorgu-
ya alınması şartıyla serbest bıraktı.

16 Mart akşamı Mescid-i Aksa muhafızlarından Sil-
vanlı Ahmed el-Avar, yenilenebilir uzaklaştırma kara-
rıyla Aksa’dan bir hafta süreyle uzaklaştırıldı.

Aksa kapalı olmasına rağmen Aksa’dan uzaklaştırma-
lar devam ediyor. Kudüslü İmad Halil el-Abbasi 6 ay 
süreyle Mescid-i Aksa’dan uzaklaştırıldı.

Yerel kaynaklar, işgal kuvvetlerinin 17 Mart’ta işgal 
altındaki Kudüs’te beş Filistinli ve yabancı gazeteciyi 
ağır şekilde darp ettiğini bildirdi. Saldırıya uğrayanlar 

arasında eli kırılan bir CNN muhabiri, Çin haber ajansı 
Xinhua’nın büro şefi ve Türk haber ajansı AA’dan bir 
fotoğrafçı da bulunuyordu. Askerler, gazetecilerin ha-
fıza kartları da dahil olmak üzere bazı ekipmanlarına 
el koydu.

Şeyh Raid Salah, Şufat beldesinde 18 Mart günü özel 
kuvvetlerin saldırısının ardından tutuklandı.

Siyonistler Batn el-Hava’da mahalle sakinlerine yöne-
lik provokasyonda bulundu.

İşgal polisi, Latin Patriği Kardinal Pizzaballa’nın Kato-
lik Paskalyasının başlangıcı olan Palmiye Pazarı kut-
lamasını yapmak üzere Kıyamet Kilisesi’ne girmesini 
engelledi. Kudüs’ün Tur beldesindeki Bethphage Ki-
lisesi’nde Paskalya ayini düzenlendi. Kıyamet Kilisesi 
bir aydır kapalı olunca ve “olağanüstü hal ile İç Cephe 
Komutanlığı talimatları” bahanesiyle din adamları için 
bile giriş ve ayinler yasaklanınca Paskalya öncesi pa-
zar ayini burada düzenlendi.

Hristiyan mezhepleri için bugün başlayan kutsal haf-
tada Kıyamet Kilisesi yerine Kudüs’teki kiliselerde ayin 
yapıldı.
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Yıkımlar ve Yahudi Yerleşimleri 

İran’a ait bir füze parçası, işgal altındaki Kudüs’te Eski 
Şehre düştü. Silvan’da yer alan Ayn’ul Levz Mahalle-
si’ne bir füze parçası düştü. Şeyh Cerrah Mahallesi’ne 
füze parçalarından biri düşerek bir araca zarar verdi.

Kudüs’te yaşayan Nidal Ebu Süreyya, Beyt Hanina 
beldesindeki evini belediye kararıyla kendi elleriyle 
yıkmak zorunda kaldı. 6 kişinin yaşadığı ev, dört yıl 
önce inşa edilmiş ve 41 metrekare büyüklüğündeydi.

Silvan beldesine bağlı Ras el-Amud Mahallesi’nde bir 
evin sundurmasına füze şarapnelleri isabet etti; olay 
sonrası bölgede hasar meydana geldi. İşgal kuvvetle-
ri, Silvan’a bağlı Ras el-Amud Mahallesi’nde füze şa-
rapnellerinin isabet ettiği eve baskın düzenledi; işgal 
kuvvetlerinin ev içinde konuşlandı.

İran’dan gelen füzenin parçaları, Kudüs Eski Şehir’de-
ki Yahudi Mahallesi olarak bilinen Meğaribe bölgesi-
ne düştü.

İşgal yetkilileri, işgal altındaki Kudüs’ün kuzeyindeki 
Kalandiya köyünün doğu mahallesinde bulunan yedi 
yerin yıkımına hazırlık olarak tahliye bildirimleri dağıt-
tı.

İşgalciler, evlerin onlarca yıldır ayakta olmasına rağ-
men ruhsatsız inşa edildiğini iddia ederek sakinlere 
tahliye için 21 gün süre verdi.

İşgal kuvvetleri 25 Mart’ta Basbous ailesini Silvan’ın 
Batn el-Hava Mahallesi’ndeki evlerinden zorla çıkara-
rak iki eve Siyonist örgütler adına el koydu; bu örgüt-
ler, arazinin Yahudilere ait olduğunu iddia ediyor.

Belediye buldozerleri 30 Mart’ta Sarhan ailesinin du-
varlarını ve kapılarını yıkarken Kudüslü Naim Şeha-
de’nin evini de yerle bir ederek moloz yığınına çevirdi. 

Kudüs işgal belediyesi, işgal altındaki Kudüs’te bulu-
nan Burc el-Laklak Derneği’ne ait Kule Çadırı adlı spor 
salonunun 31 Mart’ta, yıkılması yönünde karar aldı.

Yahudileştirme

İşgal kuvvetleri, 1 Mart’ta akşam ezanı okunmadan 
kısa bir süre önce işgal altındaki Kudüs’te yer alan 
Şeyh Lulu Camii’ne baskın düzenledi. Kutsal mekan-
lara yönelik yeni bir baskı eylemiyle, ibadet edenle-
ri dışarı çıkardılar ve teravih namazı da dahil olmak 
üzere namaz kılınmasını engellediler. Bu saldırılar 
işgal kuvvetlerinin Eski Şehir’i kapatarak, bölge sakin-
leri dışındaki kişilerin girişini kısıtlaması ve Mescid-i 
Aksa’nın “olağanüstü hal” adı altında iki gün üst üste 
kapalı kalmasının ardından yaşandı.

Tapınak Grupları, Aksa’nın kapatılmasını fırsat bilerek 
iki hafta sonra Aksa’da “Pesah kurbanı” kampanyası 
başlattı. Ramazan ayında Mescid-i Aksa’nın kapatıl-
masını fırsat bilen ve buna çağrı yapanların başında 
gelen Tapınak Grupları, 1-8 Nisan 2026 tarihleri ara-
sında gerçekleşecek olan Pesah Bayramı’nda Mes-
cid-i Aksa’da kurban takdimi için artan bir kampanya 
yürütüyor. Bu tarih, Ramazan Bayramından yaklaşık 
12 gün sonrasına denk geliyor.
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Tapınak Dağı Dini Okulundan Elkana Wolfson, aynı 
kurumun hahamı Elişa Wolfson’un oğlu, kurban kesi-
minden sonra düzenlenecek bir ziyafeti gösteren ve 
Aksa’nın yerinde Tapınağın inşa edildiğini tasvir eden 
yapay zeka ile hazırlanmış bir ilan yayımladı. Öte yan-
dan Tapınak Enstitüsü arka planda Kubbetü’s Sahra 
bulunan ve önünde Tevrat’taki sunak yerleştirilmiş 
şekilde kurban ziyafetini gösteren bir görsel paylaşa-
rak şu yorumu yaptı:

“Bir ay içinde Tapınağı inşa etmek zor olabilir ancak 
sunağı kurmak ve kurban ibadetini yeniden başlat-
mak kesinlikle mümkün.” Bu ifadeler, bu yıl Aksa’da 
kurban ibadetini fiilen gerçekleştirme girişimi için cid-
di bir çağrı olarak görülüyor.

Tapınak Enstitüsü (Tapınak Gruplarının çatı kurumu), 
Aksa’ya baskın gerçekleştiren grupların kamuoyuna 
yönelik bir yönlendirme mesajı yayımladı. Mesajda şu 
ifadeler yer aldı:

“İyi bir hafta dileriz. Tapınak Tepesi, geçen cumartesi 
savaşın başlamasından bu yana tüm dinlerden ziya-
retçilere kapalıdır. Resmi gerekçe, yaklaşan füzeler 
hissedildiğinde güvenli bir sığınağın bulunmamasıdır. 
İran’daki İslami şer rejiminin tamamen yok edilmesin-
den sonra yakında yeniden açılması için dua ediyo-
ruz.” Bu mesaj şu noktaları doğruluyor:

1. Mescid-i Aksa’nın kapatılması, Tapınak Grupları için 
açık bir kazanım olarak görülüyor ve onların da katılı-
mıyla sürdürülmek isteniyor.

2. Kapatılmanın “tüm dinlerden ziyaretçilere kapalı” 
şeklinde ifade edilmesi, fiili bir paylaşım anlayışını te-
yit ediyor ve buna karşı harekete geçilmesi gerektiğini 
gösteriyor.

3. Tapınak Enstitüsü, kapanmanın savaşın sonuna 
kadar sürebileceğine işaret ve teşvik ediyor; böylece 
Aksa’nın Ramazanın son on gününde ve bayramda 
Müslümanlara kapalı kalmasını sağlamayı hedefliyor.

Peki Aksa’nın kapalı tutulmasına yönelik bu sessizlik 
daha ne kadar sürecek?

Aksa’nın kapatılması savaşın önceden planlanmış he-
defidir ve buna acilen engel olunmalıdır.
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2025 yılında küçük bir hayvanın Aksa’ya sokulması ya 
da ondan kesilmiş et parçalarının içeriye geçirilmesi 
şeklinde üç başarılı girişim gerçekleşti. Bu tür olaylar, 
işgal süresi boyunca Aksa’da daha önce görülmemiş 
gelişmeler olarak değerlendiriliyor. İşgal kuvvetleri-
nin Tapınak Gruplarının bu hedefi gerçekleştirme-
sine artık izin verme zamanının geldiğine inandığını 
gösterdiği şeklinde yorumlanıyor. Özellikle Kudüs 
polisindeki birçok subay ve görevlinin Dini Siyonizm 
akımına bağlı olduğu ve Ramazan’dan kısa süre önce 
aşırı görüşleriyle bilinen yeni Kudüs Emniyet Müdürü 
Avshalom Peled’in göreve getirildiği belirtiliyor. Pe-
led’in de Aksa’nın yerinde Tapınağın kurulması fikrine 
inandığı ifade ediliyor. Tapınak Grupları, hayvan kur-
banı fikrini canlandırma ve bunu Aksa’da dayatma gi-
rişimlerine ilk olarak 2014 yılında başladı. O tarihten 
bu yana her yıl kurban kesimi simülasyonları düzen-
lediler ve yaklaşık 12 yıl boyunca Aksa’nın neredeyse 
tüm çevresinde bu tür etkinlikler gerçekleştirdiler. Bu 
gruplar daha önce de 2022 ve 2023 yıllarında, Pesah 
Bayramı’nın Ramazan ayının üçüncü haftasıyla çakış-
tığı dönemlerde kurban ibadetini Ramazan sırasında 
Aksa’da gerçekleştirme çağrıları yapan kampanyalar 
yürütmüştü. Bu grupların tekrar tekrar paylaştığı me-
sajlara göre, Aksa’nın kapatılması onların planları için 
bir hazırlık niteliği taşıyor ve hayvan kurbanı dayatma-
sının önünü açacak bir adım olarak görülüyor. Bu ne-
denle kapatmanın Ramazan sonrasına kadar devam 
etmesi çağrısında bulunuyorlar.

İşgal altındaki Kudüs’ün coğrafyasını yeniden şe-
killendirme politikaları çerçevesinde atılan yeni bir 
adım olarak mart ayında işgal belediyesinin internet 
sitesinde yer alan planlama haritalarında değişiklikler 
gözlemlendi. Bu değişiklikler, Silvan Mahallesi alanı-
nın küçültüldüğünü ve özellikle Vadi’l Helva bölge-
sinin bir kısmının “Davut Şehri” olarak adlandırılan 
bölgeye dahil edildiğini gösteriyor. Veriler bu bölge-
ye dahil edilen alanın, bölgenin planlama sınırlarının 
yeniden tanımlanmasının bir parçası olarak yaklaşık 

333 dönüm olduğunu gösteriyor. Bu değişiklikler 
haritalarda yapılan sadece teknik bir düzenleme ola-
rak değil, Silvan’ın bazı kısımlarını yerleşim projesiyle 
bağlantılı turistik ve arkeolojik alanlara dönüştürmeyi 
amaçlayan daha geniş bir politikanın parçası olarak 
okunmalıdır. Ufak görünen bu değişiklikler, Filistin’in 
kentsel alanını fiilen küçültüyor ve planlama ile be-
lediye hizmetlerini etkileyerek sakinler üzerindeki 
baskıyı derinleştiriyor. Böylece mahalle içindeki doğal 
genişlemeleri kısıtlıyor.
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Terörist İç Güvenlik Bakanı Itamar Ben-Gvir, işgal al-
tındaki Kudüs’ün doğusunda Yahudi mahallelerinde 
yaşayan tüm yerleşimcilere silah ruhsatı verilmesini 
öngören yeni bir politikayı duyurdu. Bu karar, yerleşim-
cilerin silah taşıma ve kullanma konusunda resmi bir 
dayanak alacak olmaları nedeniyle daha fazla ölümcül 
şiddet ve yerleşimci saldırılarının artmasına yol açabi-
leceğinden şehir için tehlikeli sonuçlar doğurmaktadır. 
İsrail gazetesi Haaretz, Kudüs’teki 41 farklı mahallede 
yaşayan yaklaşık 300.000 yerleşimcinin silah ruhsatı 
almaya hak kazanacağını ve böylece şehirdeki silahlı 
yerleşimcilerin sayısının artacağını belirtti.

Bu adım, Ben-Gvir’in 2013 sonlarında başlattığı ve 
yerleşimciler arasında silahlanmayı teşvik etmeyi 
amaçlayan daha geniş bir stratejinin parçası olarak 
Batı Şeria’daki yerleşimcileri de kapsayan yerleşimci 
silahlandırma politikasının bir uzantısıdır.

Ramazan Bayramı

Ramazan Bayramı tekbirleri Silvan mescitlerinden 
yükseldi. İşgal kuvvetleri, Kudüs’te Selahaddin Cad-
desi’nden bir genci gözaltına aldı. İşgalin baskı ve 
engellemelerine rağmen, bayram namazını Mescid-i 
Aksa’ya en yakın noktada kılmakta ısrar eden cemaat, 
bayram tekbirleri getirmeyi sürdürdü. İşgalin kısıtla-
ma ve sıkı güvenlik önlemlerine rağmen, Esbat Kapısı 
yolu üzerinde Ramazan Bayramı tekbirleri yükselir-
ken, bayram namazını kılmak üzere bölgede cemaat 
toplandı. Kudüs’te, Esbat Kapısı yakınlarında Rama-
zan Bayramı namazı kılındı. İşgal kuvvetleri, Kudüs’te 
Şam Kapısı bölgesinde cemaatin Ramazan Bayramı 
namazını kılmasını engelledi. İşgal devletinin Mescid-i 
Aksa’yı kapalı tutma kararının devam ettiği ortamda, 
Ramazan Bayramı hutbesi ve namazı Aksa’ya en yakın 
noktada eda edildi.
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